
  

 

12066/25      

 RELEX.1  DE 
 

 

 
Rat der 
Europäischen Union 

 

 

Brüssel, den 21. August 2025 
(OR. en) 

 
 

12066/25 
 

 
 

 
COPS 399 
CIVCOM 214 
COAFR 223 
CFSP/PESC 1217 
CSDP/PSDC 518 
EUAM RCA 5 
PSC DEC 37 
RELEX 1064 

 

 

 

 

GESETZGEBUNGSAKTE UND ANDERE RECHTSINSTRUMENTE 

Betr.: BESCHLUSS DES POLITISCHEN UND SICHERHEITSPOLITISCHEN 
KOMITEES zur Ernennung des Missionsleiters der Beratungsmission der 
Europäischen Union im Rahmen der GSVP in der Zentralafrikanischen 
Republik (EUAM RCA) (EUAM RCA/1/2025) 

 



 

 

12066/25     1 

 RELEX.1  DE 
 

BESCHLUSS (GASP) 2025/…  

DES POLITISCHEN UND SICHERHEITSPOLITISCHEN KOMITEES 

vom … 

zur Ernennung des Missionsleiters der Beratungsmission der Europäischen Union  

im Rahmen der GSVP in der Zentralafrikanischen Republik  

(EUAM RCA) (EUAM RCA/1/2025) 

DAS POLITISCHE UND SICHERHEITSPOLITISCHE KOMITEE — 

gestützt auf den Vertrag über die Europäische Union, insbesondere auf Artikel 38 Absatz 3, 

gestützt auf den Beschluss (GASP) 2019/2110 des Rates vom 9. Dezember 2019 über die 

Beratungsmission der Europäischen Union im Rahmen der GSVP in der Zentralafrikanischen 

Republik (EUAM RCA)1, insbesondere auf Artikel 8 Absatz 1, 

  

                                                 

1 ABl. L 318 vom 10.12.2019, S. 141, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2019/2110/oj. 



 

 

12066/25     2 

 RELEX.1  DE 
 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Nach Artikel 8 Absatz 1 des Beschlusses (GASP) 2019/2110 ist das Politische und 

Sicherheitspolitische Komitee (PSK) ermächtigt, gemäß Artikel 38 Absatz 3 des Vertrags 

die entsprechenden Beschlüsse hinsichtlich der politischen Kontrolle und strategischen 

Leitung der Beratungsmission der Europäischen Union im Rahmen der GSVP in der 

Zentralafrikanischen Republik (EUAM RCA) zu fassen, einschließlich des Beschlusses zur 

Ernennung eines Missionsleiters auf Vorschlag der Hohen Vertreterin der Union für 

Außen- und Sicherheitspolitik (im Folgenden „Hohe Vertreterin“). 

(2) Am 25. August 2022 hat das PSK den Beschluss (GASP) 2022/14362 angenommen, mit 

dem Herr José Manuel MARQUES DIAS für den Zeitraum vom 1. September 2022 bis 

zum 31. August 2023 zum Missionsleiter der EUAM RCA ernannt wurde. 

(3) Am 21. Oktober 2024 hat der Rat den Beschluss (GASP) 2024/27233 zur Änderung des 

Beschlusses (GASP) 2019/2110 angenommen, mit dem das Mandat der EUAM RCA bis 

zum 7. August 2026 verlängert wurde. 

  

                                                 

2 Beschluss (GASP) 2022/1436 des Politischen und Sicherheitspolitischen Komitees vom 

25. August 2022 zur Ernennung des Missionsleiters der Beratungsmission der Europäischen 

Union im Rahmen der GSVP in der Zentralafrikanischen Republik (EUAM RCA) 

(EUAM RCA/1/2022) (ABl. L 225 vom 31.8.2022, S. 1, 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2022/1436/oj). 
3 Beschluss (GASP) 2024/2723 des Rates vom 21. Oktober 2024 zur Änderung des 

Beschlusses (GASP) 2019/2110 über die Beratungsmission der Europäischen Union im 

Rahmen der GSVP in der Zentralafrikanischen Republik (EUAM RCA) (ABl. L, 

2024/2723, 22.10.2024, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2723/oj). 



 

 

12066/25     3 

 RELEX.1  DE 
 

(4) Am 22. Oktober 2024 hat das PSK den Beschluss (GASP) 2024/27964 angenommen, mit 

dem das Mandat von Herrn José Manuel MARQUES DIAS als Missionsleiter der 

EUAM RCA für den Zeitraum vom 1. November 2024 bis zum 9. August 2025 verlängert 

wurde. 

(5) Am 25. Juli 2025 hat die Hohe Vertreterin die Ernennung von Frau Gail VAN HOEVER 

zur Missionsleiterin der EUAM RCA für den Zeitraum vom 15. September 2025 bis zum 

7. August 2026 vorgeschlagen. 

(6) Ein Beschluss über die Ernennung von Frau Gail VAN HOEVER zur Missionsleiterin der 

EUAM RCA vom 15. September 2025 bis zum 7. August 2026 sollte daher gefasst 

werden — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

  

                                                 

4 Beschluss (GASP) 2024/2796 des Politischen und Sicherheitspolitischen Komitees vom 

22. Oktober 2024 zur Verlängerung des Mandats des Missionsleiters der Beratungsmission 

der Europäischen Union im Rahmen der GSVP in der Zentralafrikanischen Republik 

(EUAM RCA) (EUAM RCA/2/2024) (ABl. L, 2024/2796, 28.10.2024, 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2796/oj). 



 

 

12066/25     4 

 RELEX.1  DE 
 

Artikel 1 

Frau Gail VAN HOEVER wird für den Zeitraum vom 15. September 2025 bis zum 7. August 2026 

zur Missionsleiterin der Beratungsmission der Europäischen Union im Rahmen der GSVP in der 

Zentralafrikanischen Republik (EUAM RCA) ernannt. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft. 

Geschehen … 

 Im Namen des Politischen und  

 Sicherheitspolitischen Komitees 

 Der/Die Vorsitzende 

 


		2025-08-21T10:15:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



